

Verksamhetsplan 2025

Naturskyddsföreningen i Uppsala län har till uppgift att utbilda, utveckla, stödja och stärka Naturskyddsföreningens verksamhet i kretsar och i länsförbundet. Länsförbundet ska samverka med andra organisationer och sätta viktiga miljöfrågor på dagordningen i samhällsdebatten. Föreningen ska använda de verktyg som finns inom demokratins ramar att skydda naturen, miljön och minska klimatpåverkan.

Styrelsen

Styrelsen ska ha möten regelbundet. Styrelsen utser en kontaktperson för varje krets i länet. Ambitionen är att hjälpa varje krets att öka sin aktivitetsnivå.

Styrelsen ska utveckla formerna för ett hållbart engagemang i Naturskyddsföreningen. Vi ska ta tillvara medlemmarnas engagemang och få människor att brinna utan att brinna ut. Vi ska skapa en föreningskultur där alla medlemmar värderas lika oavsett hur mycket tid de lägger på organisationen.

Styrelsen ska utveckla ledarskapet för föreningen på regional och lokal nivå och främja sammanhållning inom föreningen och samtidigt verka för en öppenhet som gör att nya medlemmar har en låg tröskel till föreningsengagemang. Samarbetet med Studieförbundet ska fortsätta att utvecklas.

Styrelsen ansvarar för föreningens ekonomi. Styrelsen ska arrangera utbildningar och konferenser för såväl förtroendevalda i kretsarna som aktiva medlemmar. Styrelsen ska utveckla nya koncept som kan komplettera kretsarnas verksamhet.

Styrelsen ska utse en kassör, vice ordförande, sekreterare, skogssekreterare, klimatsekreterare samt andra funktioner vid behov.

Regionalt kansli

Under verksamhetsåret ska avtalet om regionalt kansli omförhandlas. Styrelsen utser företrädare som ska representera länsförbundet i förhandlingar och styrgrupper.

Medlemmar

Målsättningen är att värva fler medlemmar inom ramarna för satsningar som riksföreningen organiserar, öka antalet föreningsaktiva medlemmar samt öka andelen långvariga medlemmar. Det är också mycket viktigt att engagera medlemmar som varit med i föreningen länge, men som inte hittills varit så aktiva. Genom att organisera fler aktiviteter som naturutflykter eller samlas på platser där naturintresserade människor finns, kan länsförbundet tillsammans med kretsarna värva personer till fler aktiviteter och som blivande föreningsfunktionärer. .

Fler medlemmar ska kunna känna att de bidrar till föreningens arbete, oavsett om det är i form av praktiskt arbete, eller med goda idéer.

Kompetensutveckling

För att öka kompetensen och kunskaperna hos föreningens medlemmar ska länsförbundet bjuda in medlemmar som har spetskompetens till rundabordssamtal, möten och konferenser. Dessa träffar kan komplettera kretsarnas möten.

Kompetensutvecklingen ska bland annat omfatta sakområden som prioriterats av kretsarna.

Opinionsbildning och påverkansarbete

En starkare mobilisering och en vassare påverkan är ambitionen under 2025. Fokus ska ligga på mobilisering och påverkan genom att synas i medierna samt påverka politiska beslut i hela länet.

Det är också viktigt att kommunicera gentemot de egna medlemmarna, därför ska medlemskommunikationen utvecklas. Under verksamhetsåret ska planerna för arbetet inför valrörelsen förberedas, så att verksamhet kan genomföras i flera kretsar. Vi ska ha en trovärdig, synlig och inflytelserik kommunikation. Personer som är aktiva i Naturskyddsföreningen och som bidrar starkt ska lyftas som förebilder.

Under 2025 prioriterar länsförbundet i Uppsala sakfrågor kring skydd av natur, naturanpassat skogsbruk, jordbruksfrågor, klimatomställning, biologisk mångfald, vattenplanering samt mer miljödriven stadsutveckling/landsbygdsutveckling genom naturrestaurering, bland annat slåtter. I kontakt med och i all påverkan gentemot myndigheter, organisationer och näringsliv, liksom medborgarna ska föreningen arbeta utifrån en solid faktagrund byggd på forskning och fakta. Följande aktiviteter är prioriterade: kretskonferens, medlemskonferens, fortbildningsinsatser i form av kurser, föredrag, webinarier och läger. I samverkan med riksföreningen ska ledarutbildning genomföras.

Prioriterade frågor 2025

Skogsfrågorna kommer fortsatt att prioriteras. Arbetet för att påverka Uppsala Akademifövaltnings skogar och Kyrkans skogar ska utvecklas genom samverkan med kretsarnas skogsaktiva grupper. Länsförbundet ska ta fram strategier i samverkan med kretsarna hur en kombination av inventering, information, anmälningar och dialog kan skapa långsiktiga framsteg. Klimatpolitiken behöver prioriteras i samverkan med kretsarna och andra miljöorganisationer, som Klimataktion. Inom området mat, jordbruk och landsbygdsfrågor behöver en samverkan med riksorganisationen utvecklas och formerna för aktivitet i kretsarna utformas. Inför valet kommer skogsfrågor, naturrestaurering, strandskydd och klimatfrågor prioriteras särskilt. Målsättningen är att ha kontakt med politiker på alla nivåer, och i flertalet partier. Ambitionen är att identifiera politiker i flera partier som är beredda att driva fram en skapare miljö- och klimatpolitik. Medlemskonferensen ska inriktas på klimatfrågor och valet. Natursnokar: Ambitionen är att en ha en samordnare, ett snok-lok, i länet. Länsförbundet ska underlätta för kretsarna att komma igång med natursnoksverksamhet.

Representation

Länsstyrelsens Miljö- och klimatråd och Viltförvaltningsdelegationen: Länsförbundet är representerat i rådet och i delegationen.
Mälarens Vattenvårdsförbund: Länsförbundet är medlemmar i vattenvårdsförbundet.
Leader Upplandsbygd: Länsförbundet är representerat i styrelsen. Länsförbundet ska främja landsbygdsutveckling med hållbarhet som grund inom ramarna för samarbete inom Leader-områdena i vårt län.
Upplandsstiftelsen: Under året ska ett partnerskap utvecklas med Upplandsstiftelsen.
Fältbiologerna: Länsförbundet ska ha kontakt med Fältbiologerna och ställa upp med stöd om Fältbiologerna behöver oss.
Studieförbundet: Länsförbundet ska ha en kontaktperson gentemot Studieförbundet, som också säkerställer att kretsarna har information om hur studiecirkel och evenemang kan stödjas av studieförbundet.